רשות ניירות ערך

גילוי בדוח הדירקטוריון בדבר אומדנים חשבונאיים קריטיים

הנחייה לפי סעיף 36א לחוק ניירות ערך, התשכ"ח - 1968

דברי הסבר

מצב עסקיהן של חברות ואופי פעולותיהן יוצרים נסיבות שונות בהן במסגרת עריכת הדוחות הכספיים נדרשות החברות לעשות שימוש בהערכות ובאומדנים חשבונאיים כחלק מיישומם של כללי חשבונאות מקובלים.

בהקשר זה, מוצאת הרשות לראוי לציין כי לאחרונה היא נדרשה לנושא זה של סיכוני דיווח והצגה בסוגיה של הערכות שווי, ובהתאם הגדירה, בהנחיה שפורסמה, דרישות גילוי מינימלי וחובת צירוף ההערכה באם שימשה ההערכה בסיס לקביעת ערכם של נתונים בדיווח.

כיום מוטלת החובה על תאגידים מדווחים לפרט בדוחות הכספיים את המדיניות החשבונאית אשר יושמה בדוחות הכספיים (מכח תקנה 8 לתקנות ניירות ערך (עריכת דוחות כספיים שנתיים)), תשנ"ג – 1993, ומכח כללי חשבונאות מקובלים). גילוי זה מיועד לאפשר לציבור המשקיעים להשיג ידיעה אודות כללי החשבונאות והשיטות ששימשו בסיס למדידתו של המידע הכספי והצגתו, אולם הוא אינו מספק מידע אודות סיכוני דיווח והצגה משמעותיים, אשר אכן לא נהוג לתיתו גם בעולם, במסגרת דוחות כספיים (במובחן מדוח דירקטוריון), מידע הנושא אופי של ניתוחי רגישות¹.

הרשות מדגישה כי מטרת ההנחיה הינה "קילוף" אי הודאיות הכרוכות בשימוש באומדנים רק כאשר הן משמעותיות במיוחד ואין היא מיועדת להוות מצע לדיווחי פרופורמה אשר יערערו את אמינות המידע המדווח בדוחות הכספיים המושתת על האומדנים שנבחרו. לפיכך מתירה הרשות הכללת ניתוחי רגישות מספריים רק מקום שאי הודאיות הכרוכה באומדן היא גדולה במיוחד.

הנחיה זו לא תחול על תאגיד בנקאי כהגדרתו בחוק הבנקאות (רישוי) התשמ"א – 1981 ועל מבטח כהגדרתו בחוק הפיקוח על עסקי ביטוח, התשמ"א – 1981.

גילוי בדוח הדירקטוריון בדבר אומדנים חשבונאיים קריטיים

הנחייה לפי סעיף 36א לחוק ניירות ערך, התשכ"ח - 1968

1. הגדרות

"אומדן חשבונאי קריטי" - אומדן חשבונאי המקיים את התנאים הבאים:

- א. בעת גיבושו נדרשה החברה להניח הנחות באשר לנסיבות ו/או אירועים הכרוכים באי וודאות משמעותית.
- ב. שימוש באומדן חלופי אשר באופן סביר ניתן היה לבחירה או שינוי סביר היכול לחול באומדן שבחירה בפועל החברה מתקופה לתקופה, הינם בעלי השפעה מהותית על הצגת מצבה הפיננסי של החברה או תוצאות פעולותיה.

יובא דיון כמותי ואיכותני ביחס לכל השינויים המהותיים שנעשו באומדנים החשבונאיים הקריטיים בשלוש השנים האחרונות, הסיבות לשינויים, והשפעתם על הדוחות הכספיים.

3. תחילה ותחולה

- א. הנחיה זו תחל בדוחות המוגשים לשנה המסתיימת ביום 31.12.04 ואילך.
- ב. הנחייה זו לא תחול על תאגיד בנקאי כהגדרתו בחוק הבנקאות (רישוי) התשמ"א – 1981 ועל מבטח כהגדרתו בחוק הפיקוח על עסקי ביטוח, התשמ"א – 1981.